
Smlouva o vydávání neperiodické publikace titul: Německo 1989-2021 

NLN, s.r.o - Nakladatelství Lidové noviny 
Sídlem Náprstkova 10, Praha 1, 110 00 
Zastoupené RNDr. Evou Pleškovou, jednatelkou 
IČ: 48534391, DIČ: CZ48534391 
Bankovní spojení:  
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném v Praze dne 24. března 1993, oddíl C, vložka 18848 
(dále jen NLN) 
a 
Fakulta sociálnlclt věd Univerzity Karlovy 
Sídlem: Smetanovo nábř. 995/6, 11 O 00 Praha 1 
Zastoupená: PhDr. JUDr. Tomášem Karáskem, Ph.D., děkanem 
IČ:00216208 
Bankovní spojení:  
(dále jen FSV) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o vydávání neperiodické publikace 
podle NOZ. 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je zajistit úplnou realizaci tištěného a elektronického vydání 
rozmnoženin neperiodické publikace Zuzana Lizcová, Vladimír Handl, Miroslav 
Kunštát, Tomáš Nigrin a kol.: NĚMECKO 1989-2021. Úspěchy, problémy a 
výzvy sjednocené země v českém jazyce a jeho šíření v počtu do 5000 výtisků, 

II. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. NLN zajistí tisk, právní náležitosti týkající se autorských práv k ilustracím, jazykovou 
a technickou redakci, sazbu, výhradní distribuci a propagaci publikace. Rozpočet 
služeb NLN je přílohou č. 1. smlouvy. Rozpočet bude doložen fakturou tiskárny a 
počtem užitých výtisků k propagaci. 

2. FSV je nositelem majetkových autorských práv k textu a je oprávněna uzavřít tuto 
smlouvu, jakožto zaměstnavatel autorů. FSV navrhne odborné lektory k posouzení 
díla. 

3. Smluvní strany se dohodly, že budou ve všech propagačních materiálech a na všech 
obvyklých místech v publikaci uvedeny společně. Tiráž, obálku a titulní list 
odsouhlasí obě smluvní strany. 

4. Množství rozmnoženin publikace (náklad) prvního vydání bude 800 výtisků. 
Cena prvního vydání bude činit maximálně 599 Kč včetně DPH pro konečného 
maloobchodního spotřebitele. 
NLN použije l O výtisků pro mediální kampaň, zbytek nákladu se zavazuje NLN 
rozšířit v celé prodejní síti v České a Slovenské republice. 
FSV obdrží 30 výtisků pro propagační a evaluační účely. Současně obdrží 
elektronický soubor publikace ve formátu pdf. Tento soubor využije FSV výhradně za 
účelem evidence a dokládání vědeckých výstupů v rámci evaluačních řízení. Navíc 
každý autor obdrží 2 autorské výtisky a lektoři každý jeden autorský výtisk. Výtisky 
určené pro majitele práv k ilustracím budou určeny až při uzavření smluv a budou 
odečteny z celkového prodeje dodatečně. 



5. Dotisky budou navrhovat obě smluvní strany při prokazatelné poptávce po chybějících 
výtiscích publikace. Cena dotisků a dalších vydání bude odpovídat vývoji cen na 
českém knižním trhu i výši dotisku. S dotisky musí vyslovit souhlas obě strany. 

6. NLN i FSV se zavazují poskytnout si navzájem potřebnou součinnost. 
7. NLN se zavazuje, že použije služby jen takových dodavatelů, jejichž kvalita a cenové 

podmínky odpovídají vyššímu standardu obvyklému v řešené oblasti. 
8. NLN se zavazuje, že zajistí distribuci publikace v plném rozsahu na území České i 

Slovenské republiky a vyřídí i nezbytné objednávky do zahraničí. NLN povede rovněž 
evidenci výrobních defektů, které budou vyjmuty z evidence a podle charakteru vady 
vráceny tiskárně k opravě nebo vyjmuty z evidence a zničeny. 

9. Pokud dojde k situaci, že publikace se ukáže jako obtížně prodejná a na skladě bude 
po dvou letech prodeje současně více než 300 výtisků, zavazují se obě strany jednat o 
obchodních opatřeních řešících doprodej titulu. 

III. Cena plnění 

I. Obě smluvní strany se dohodly, že náklady prvního vydání publikace ve výši: 
254 793,- Kč včetně DPH uhradí v plné výši NLN: FSV bere na vědomi, že NLN 
získalo podporu vydání ve výši 60 000 Kč od Česko-německého fondu budoucnosti. 

2. Dotisky publikace v plné výši hradí NLN. Aktualizace vydání jsou vždy před vydáním 
možné. 

IV. Termín plnění 

I. NLN se zavazuje obstarat první vydání publikace do 10 měsíců od předání 
kompletních podkladů od autora. Pracovní podmínky harmonogramu jsou následující: 

a. podklady dodány 
b. lhůta na autorskou korekturu a vyhotovení hesláře k rejstříku 30 pracovních dní 
c. lhůta na druhou korekturu v sazbě je 5 pracovních dní 

2. Dotisky případně nová vydání nejdříve 3 měsíce po vyprodání předešlých výtisků, 
pokud základní poptávka distribučního trhu (součet objednávek od distribučních 
firem) přesáhne 500 výtisků. 

3. Elektronické vydání se NLN zavazuje publikovat do 10 měsíců od vydání tištěné verze 
knihy. 

y. Licenční ujednání 

1. FSV prohlašuje, že dílo je zaměstnaneckým dílem, k němuž vykonává autorská 
majetková práva ve smyslu § 58 autorského zákona č. 121/2000 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů, což bude vyznačeno v copyrightu díla copyrightovou doložkou 
ve znění Fakulta sociálních věd, Univerzita Karlova a rokem vydání. Osobnostní práva 
autorů tím nejsou dotčena a budou v copyrightu rovněž uvedeni jmenovitě. 

2. Za prodej publikace v tištěné podobě náleží licenční poplatek ve výši 15 % 
z velkoobchodní ceny bez DPH a 25 % z velkoobchodní ceny elektronického vydání 
bez DPH. Tento poplatek bude vyúčtován vždy k 31. 12. každého kalendářního roku 
po dobu platnosti této smlouvy. 

3. Na základě vyúčtování vystaví FSV fakturu se splatností 30 dnů a DPH 21 %. 



VI. Závěrečná ustanovení 

I. Obě smluvní strany jsou povinny se neprodleně informovat o všech změnách 
týkajících se smlouvy. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou stanoveny touto smlouvou, se řídí 
občanským zákoníkem a předpisy souvisejícími. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv a s tímto 
uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí FSV neprodleně po 
podpisu smlouvy. FSV se současně zavazuje informovat NLN o provedení registrace 
tak, že zašle NLN kopii potvrzení správce registru smluv o zveřejnění smlouvy bez 
zbytečného odkladu poté, kdy sama obdrží potvrzení, popř. již v průvodním formuláři 
vyplní příslušnou kolonku a s ID datové schránky NLN (v takovém případě potvrzení 
od správce registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany 
zároveň). 

4. Veškeré změny nebo doplnění této smlouvy budou činěna formou písemných 
číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou stran. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá strana dostane po 
jednom. 

6. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 1. srpna 2027. Po uplynut platnosti a 
účinnosti této smlouvy má FSV právo poskytnout licenci k dílu jiným osobám (jak 
výhradní tak nevýhradní) s tím, že první opční nabídku učiní NLN. Pokud NLN 
neprojeví o další vydání zájem a vydání nezrealizuje do 3 měsíců, může FSV dle 
svého uvážení poskytnout licenci dalším subjektům. 

7. Práva a povinnosti smluvních stran přecházejí na právní nástupce obou stran. 
8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem oprávněnými zástupci NLN a FSV. 
9. Obě smluvní strany prohlašují, že podepisují tuto smlouvu na důkaz souhlasu s jejím 

obsahem a svobodně projevené vůle. 

!/,/JI u bz_ 
V Praze dne  
RNDr. Eva Plešková (NLN) 

V Praze dne 
2 2 -09- 2022 

PhDr. JUDr. Tomá 
děkan FSV UK 



Příloha č. 1 
Rozpočet výroby publikace v prvního nákladu 800 výtisků, předpokládaný rozsah 610 
normovaných stran rukopisu, 480 tiskových stran, počet ilustrací 54, 3 mapy, 9 tabulek, 
13 grafů, rejstřík, resumé, formát 140 x 200 mm, barevnost černobílá, vázaná 
s přebalem, papír ofset 90 g 

. 1) tisk a doprava 99 430 Kč 
2) sazba 11 720 Kč 
3) jazyková redakce 30 500 Kč 
4) grafická úprava 8 000 Kč 
5) technická redakce 9 120 Kč 
6) obstarání autorských práv 3 060 Kč 
7) autorská práva k ilustracím 34 500 Kč 
8) paginace rejstříku 4 300 Kč 
9) režie (výroba, distribuce, propagace) 30 000 Kč 
Celkem 231 630 Kč bez DPH 
Celkem 254 793 Kč s DPH 
Výnosy po odečtení neprodej. výtisků 218 635 Kč s DPH 




